22/10/2021 Página 2 de 14Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3458

22/10/2021 Página 2 de 14Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3458

DECRETO Nº 6.606, DE 20 DE OUTUBRO DE 2021.

Transfere o ponto facultativo alusivo ao "Dia
do Servidor Público Municipal", dia 28 de
outubro de 2021 (quinta-feira), para o dia 01
de novembro de 2021 (segunda-feira), dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO que o dia 28 de outubro é consagrado ao
“Servidor Público Municipal, nos termos do artigo 229, da Lei
nº 140, de 25 de julho de 1969;

CONSIDERANDO que o dia 02 de novembro (terça-feira) é
feriado nacional dedicado a Finados;

CONSIDERANDO, ainda, proximidade das datas;

DECRETA:

Art. 1º. Fica transferido, para o dia 01 de novembro de 2021 (segunda-
feira), o ponto facultativo alusivo ao Dia do Servidor Público
Municipal, consagrado no dia 28 de outubro, no âmbito do Poder
Executivo Municipal.

Art. 2º. As disposições estabelecidas no artigo anterior não se aplicam
as repartições públicas prestadoras de serviços essenciais, que deverão
funcionar normalmente.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 1878, de 19 de outubro, de 2021.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

Resolve:

Art. 1º. Exonerar RAÍSSA PINHEIRO HISSA, de exercer o cargo em
comissão de Coordenadora Executiva, lotada no Gabinete da Vice-
Prefeita – GAVIP.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

Prefeito

PORTARIA Nº. 1879, de 19 de outubro, de 2021.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021 e alterações
posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear JOSELMA DA SILVA SANTA TORRES, para
exercer o cargo em comissão de Coordenadora Executiva, lotada no
Gabinete da Vice-Prefeita – GAVIP.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 1872, de 14 de outubro, de 2021.

O Prefeito Municipal de Parnamirim/RN, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas no inciso XII, do artigo 73, da Lei
Orgânica do Município de Parnamirim/RN,

Resolve:

Art. 1º. Destituir a Gratificação de Atenção a Urgência e Emergência –
GAUE, da servidora ARYANNE CLARA DE ALMEIDA
MARINHO, matrícula nº. 11636, lotada no Hospital Maternidade do
Divino Amor, vinculado a Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

Art. 2º. Esta Portaria retroage seus efeitos a seis de outubro de dois mil
e vinte e um.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº. 1884, de 21 de outubro, de 2021.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

Resolve:

Art. 1º. Exonerar ANA JÉSSICA SARAIVA CAVALCANTE, de
exercer o cargo em comissão de Gerente de Conciliação Bancária,
lotada na Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças - SEPLAF.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito